
	

	
	

	
OPONENTSKÝ	POSUDEK	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	

	

Téma	práce:	 Sociální	činnost	v	metodismu	
Autor:	 Sára	Kaletová	
Oponent:	 Mgr.	Sylvie	Stretti	

	

Hodnocení	práce:	 					1				2				3				4				0									hodnocení	1	=	nejlepší,		4	=	nejhorší,		0	=	neposuzováno					
	

1.	 Formulace	cílů			 	 1	
	 	 	 	

2.	 Relevance	cílů	vzhledem	ke	studovanému	oboru	 	 1	
	 	 	 	

3.	 Postup	řešení	 	 1	
	 	 	 	

4.	 Vhodnost	použitých	metod	 	 1	
	 	 	 	

5.	 Interpretace	výsledků	 	 1	
	 	 	 	

6.	 Splnění	cílů	 	 1	
	 	 	 	

7.	 Originalita	 	 1	
	 	 	 	

8.	 Orientace	autora	ve	zpracovávané	problematice	 	 1	
	 	 	 	

9.	 Práce	s	literárními	zdroji	(průběžné	citace,	norma)	 	 1	
	 	 	 	

10.	 Využití	dalších	informačních	zdrojů	 	 1	
	 	 	 	

11.	 Úroveň	jazykového	zpracování	 	 1	
	 	 	 	

12.	 Úroveň	odborného	vyjadřování	(terminologie)	 	 1	
	 	 	 	

13.	 Srozumitelnost	a	logická	stavba	textu	 	 1	
	 	 	 	

14.	 Formální	úroveň,	celkový	dojem	 	 1	
		

Celkové	hodnocení:										 výborně	 X	 velmi	dobře			 	 dobře	 	 neprospěl	 	
(zakřížkujte	příslušný	klasifikační	stupeň)	
	

Další	připomínky	a	vyjádření	(možnost	pokračovat	i	na	druhé	stránce):		

Předložená	práce	se	zabývá	velmi	zajímavým	tématem,	který	propojuje	obory	sociální	práce	a	
teologie	v	praktickém	dopadu.	Cílem	práce	je:	„Cílem	práce	je	popsat	sociální	a	charitativní	činnost	
prvních	metodistů	a	porovnat	ji	se	sociální	a	charitativní	činností,	kterou	zaštiťuje	Diakonie	
Evangelické	církve	metodistické	v	současnosti.“		První	část	je	velmi	detailním	historickým	vhledem	do	
doby	před	vznikem	metodismu	i	při	jeho	vzniku.	Dále	navazují	i	východiska	důležitá	pro	sociální	a	
charitativní	činnost	v	souvislosti	s	metodismem	nejdříve	v	Británii	a	dále	v	ČR.		

Velmi	oceňuji	přehlednou	práci,	jejíž	jazyková	úroveň	napomáhá	nejen	k	přehlednosti,	ale	i	k	čtivosti.	
Je	zjevné,	že	se	jedná	o	téma	autorce	blízké	a	i	díky	tomu	je	práce	velmi	zajímavá	a	originální.	Oceňuji	
i	nadhled	autorky	a	schopnost	kritického	uvažování	ve	vztahu	třeba	ke	zdrojům	v	ČR,	kdy	si	je	autorka	
vědoma	nedostatečných	literárních	zdrojů	a	je	schopna	popsat,	jaké	limity	to	přináší.	

Přes	to	spatřují	práci	jako	velmi	zdařilou	a	hodnotím	ji	známkou	výborně. 

	



Otázky	k	obhajobě:			
1.		Jakou	 cílové	 skupině	 vnímáte,	 že	 by	 se	 mohla	 Diakonie	 Evangelické	 církve	 metodistické	 věnovat?	
Případně	jaká	cílová	skupina	by	Vás	v	kontextu	Církve	zajímala?	
	
	
	
	
Datum:				28.9.2020	 	 																																																																			Podpis:		Sylvie	Stretti	


